Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

« 19»  октября  2023

№ 65
с. Белый Яр
	Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки Белоярского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Белоярского сельсовета от 29.12.2012 № 92 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

В соответствии со статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протокол публичных слушаний № 9 от 25.09.2023, заключение Комиссии по внесению изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки поселений в составе Алтайского района Республики Хакасия о результатах публичных слушаний от 25.09.2023, руководствуясь соглашением между органами местного самоуправления Алтайского района и органами местного самоуправления Белоярского сельсовета о передаче осуществления части полномочий от 03.05.2023 № 57, Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов Белоярского сельсовета от 29.12.2012 г. № 92 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия».
2. В текстовых материалах согласно приложению отобразить следующие изменения:
1) добавить в территориальную зону ОД2 «Зона специализированной общественно-деловой застройки» в основные виды разрешенного использования вид разрешенного использования земельного участка «Предпринимательство» код 4.0, установить предельные размеры земельных участков минимальные ( 200 кв.м, максимальные ( не устанавливаются, процент застройки земельного участка 60%;
2) внести в территориальную зону П6 «Производственная зона» в основные виды разрешенного использования земельного участка вид разрешенного использования земельного участка «Размещение автомобильных дорог» код 7.2.1, установить предельные максимальные и (или) минимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь: не устанавливается;

3) перенести вид разрешенного использования «Улично-дорожная сеть» из условно-разрешенных видов разрешенного использования земельного участка во вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка применительно к территориальной зоне Р1 «Зона природного ландшафта».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности главы
Белоярского сельсовета                                                                     Н.В. Непомнящий